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$26,817,965.38SERVICIOS PERSONALES $11,860,558.13 $11,860,558.13$0.00 $14,957,407.25$26,817,965.38

$10,770,742.38REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,668,554.48 $2,668,554.48$0.00 $8,102,187.90$10,770,742.38

$13,408,375.46Remuneraciones al personal de carácter transitorio $7,836,684.00 $7,836,684.00$0.00 $5,571,691.46$13,408,375.46

$1,059,463.94REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $133,827.02 $133,827.02$0.00 $925,636.92$1,059,463.94

$1,302,338.56SEGURIDAD SOCIAL $962,607.59 $962,607.59$0.00 $339,730.97$1,302,338.56

$277,045.04OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $258,885.04 $258,885.04$0.00 $18,160.00$277,045.04

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,031,400.00MATERIALES Y SUMINISTRO $592,441.32 $592,441.32$297,106.40 $736,065.08$1,328,506.40

$343,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $198,515.60 $198,515.60$491.28 $144,975.68$343,491.28

$28,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $4,557.20 $4,557.20$0.00 $23,442.80$28,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00-$10,678.30 $19,321.70$19,321.70

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $162,254.21 $162,254.21$301,265.85 $149,011.64$311,265.85

$460,400.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $116,427.71 $116,427.71-$5.00 $343,967.29$460,395.00

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$160,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $110,686.60 $110,686.60$6,032.57 $55,345.97$166,032.57

$4,966,867.05SERVICIOS GENERALES $2,799,104.37 $2,799,104.37$0.00 $2,167,762.68$4,966,867.05

$513,000.00SERVICIOS BÁSICOS $340,040.18 $340,040.18$0.00 $172,959.82$513,000.00

$884,064.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $452,694.24 $452,694.24$0.00 $431,369.76$884,064.00

$2,109,657.19SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,359,307.54 $1,359,307.54$0.00 $750,349.65$2,109,657.19

$121,867.20SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $56,533.83 $56,533.83-$982.00 $64,351.37$120,885.20

$611,624.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $315,766.48 $315,766.48$0.00 $295,857.52$611,624.00

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$144,000.00Servicios de traslados y viáticos $20,040.10 $20,040.10$0.00 $123,959.90$144,000.00

$0.00SERVICIOS OFICIALES $940.00 $940.00$982.00 $42.00$982.00

$582,654.66OTROS SERVICIOS GENERALES $253,782.00 $253,782.00$0.00 $328,872.66$582,654.66

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,870,572.57INVERSIÓN PÚBLICA $4,061,395.53 $4,061,395.53-$297,106.40 $5,512,070.64$9,573,466.17

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,870,572.57PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $4,061,395.53 $4,061,395.53-$297,106.40 $5,512,070.64$9,573,466.17

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$42,686,805.00   Total del Gasto $19,313,499.35 $19,313,499.35$0.00 $23,373,305.65$42,686,805.00


